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Skrivelse om den årligt återkommande ishalkan 
 
Så är januari här igen och ishalkan lika så. Akutsjukhusen befinner sig i ett ansträngt läge när 
många fotgängare kommer in med frakturer och andra skador, ortopeder uppmanar folk att 
inte gå ut och äldre vittnar om att de tvingas bunkra mat hemma. Man talar om att effekten när 
äldre blir fast i sina hem kan jämföras med isoleringen som många upplevde under 
pandemiåren.  
 
I en levande stad ska människor ha möjlighet att röra sig fritt alla tider på året. Det kan inte 
komma som en överraskning att vi delar av året har snö och is i Stockholm. Det är 
oacceptabelt att en stor del av stadens befolkning nu inte törs eller kan lämna sina hem för att 
handla, göra ärenden, aktivera sig och träffa andra människor. Vädrets makter rår vi inte över 
men vi kan i vart fall säkerställa att alla stockholmare, oavsett ålder, har rätt till sin frihet. 
 
I svaret till vår skrivelse angående halka förra vintern framgår att i två stadsdelsförvaltningar 
delar man förebyggande ut gratis broddar till äldre. Detta är något som görs i flera kommuner 
runt om i landet och räknas kunna spara mångmiljonbelopp för den gemensamma kassan. I en 
rapport från Socialstyrelsen räknar man med att en person över 65 år som skadar sig svårt i en 
fallolycka i genomsnitt behöver vård till en kostnad av 200 000 kronor. Samtidigt finns siffror 
på att broddar minskar äldres fallolyckor med upp till 58 %.  I Göteborg, som delat ut gratis 
broddar, minskade antalet halkolyckor med en tredjedel. 
 
Låt oss vara ärliga. Varken vi eller majoriteten har budgeterat för gratis broddar för 2025 men 
det finns ingenting som hindrar oss från att prioritera annorlunda i framtida budgetar. En sak 
kan vi vara säkra på och det är att ishalkan blir ett faktum även kommande år och att något 
behöver göras för att bättre förebygga olyckor och isolering.  
 
Med anledning av ovanstående vill jag fråga: 

- Vilka stadsdelar erbjuder gratis broddar till äldre idag? Vad är kostnaden för detta 
och har vi sett någon effekt av insatsen? Är äldre i de stadsdelarna t.ex. mer 
benägna att delta i öppen verksamhet under vintermånaderna än i andra stadsdelar? 
Anser förvaltningen att det skulle vara en bra prioritering att säkerställa att alla 
stadsdelar delar ut gratis broddar till äldre? 

 
- Ser förvaltningen några möjligheter och potentiella vinster med att bredda 

fixartjänstens uppdrag till att även förebygga fallolyckor i direkt anslutning till 
hemmet så att en äldre person kan få hjälp att t ex skotta och salta vid t.ex. entré, 
trappa och uppfart? 

 
- Ser förvaltningen några potentiella möjligheter med den nya socialtjänstlagen att 

kunna bevilja hemtjänst för social samvaro, hjälp med inköp och hjälp med 



transport till sjukvård utan biståndsbedömning när det råder naturhinder såsom 
ishalka eller värmebölja? 


